1 de 1

ATA DE ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA

Aos treze dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, no auditório da sede
do Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região – CRP-06, à Rua Arruda
Alvim,  oitenta  e  nove,  nesta  Capital,  reuniram-se  as/os  conselheiras/os
efetivas/os e suplentes na 2300ª Reunião Plenária Extraordinária do Conselho
Regional de Psicologia da 6ª Região – CRP-06, conforme lista de presença,
para eleição da nova diretoria do órgão frente ao estabelecido no art. 8º da Lei
5766/71 e em conformidade com o art. 8 e 9 da Resolução CFP n° 05/2023,
que aprova o Regimento Interno do Conselho Regional de Psicologia de São
Paulo – 6ª Região. Assim, foram eleitas/os as/os conselheiras/os citadas/os
abaixo como membras/os da atual Diretoria.

Presidenta:.....................................................Talita Fabiano de Carvalho
Vice-Presidenta:............................................Maria da Glória Calado
Secretária:......................................................Marta Eliane de Lima
Tesoureiro:.....................................................Eduardo de Menezes Pedroso

As/os  membras/os  eleitas/os  foram empossadas/os  nesta  data  (13/05/2023)
pela Conselheira  Presidenta, passando a exercer seus cargos e atribuições
estabelecidos nos artigos 9º a 15º do Regimento Interno em vigor. Todas/os
eleitas/os aceitaram o encargo de suas funções. E para constar em ata, eu,
Conselheira Secretária Marta Eliane de Lima, lavrei a presente.

Talita Fabiano de Carvalho
(CRP 06/71781)

Conselheira Presidenta

Maria da Glória Calado
(CRP 06/33194)

Conselheira Vice-Presidenta

Marta Eliane de Lima
(CRP 06/94890)

Conselheira Secretária

Eduardo de Menezes Pedroso
(CRP 06/122428)

Conselheiro Tesoureiro

#9118d967-07ed-4250-954e-be95e0ded6cb

Comprovante de Assinatura Eletrônica

Datas e horários baseados no fuso horário (GMT -3:00) em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinatura gerado em 15/05/2023 às 11:32:08 (GMT -3:00)

eleicao(eleição) diretoria_2023_130523
ID única do documento: #9118d967-07ed-4250-954e-be95e0ded6cb

Hash do documento original (SHA256): 2c938e18035c9ac086de549c7ff03a2ff3274ff123c0be56bde26a3d22b92760

Este Log é exclusivo ao documento número #9118d967-07ed-4250-954e-be95e0ded6cb e deve ser considerado parte do mesmo,
com os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas (4)

Eduardo de Menezes Pedroso (Contratante)
Assinou em 15/05/2023 às 12:04:13 (GMT -3:00)

TALITA FABIANO DE CARVALHO (Contratante)
Assinou em 15/05/2023 às 12:00:02 (GMT -3:00)

Marta Eliane de Lima (Contratante)
Assinou em 15/05/2023 às 11:34:26 (GMT -3:00)

Maria da Gloria Calado (Contratante)
Assinou em 15/05/2023 às 11:36:28 (GMT -3:00)

Histórico completo

Data e hora Evento

15/05/2023 às 11:32:07
(GMT -3:00)

Sandra Ribeiro solicitou as assinaturas.

15/05/2023 às 11:34:26
(GMT -3:00)

Marta Eliane de Lima (CPF 147.310.698-23; E-mail
marta.eliane.con@crpsp.org.br; IP 177.95.179.54), assinou. Autenticidade
deste documento poderá ser verificada em https://
verificador.contraktor.com.br. Assinatura com validade jurídica conforme
MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

Página 1 de 2

https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador

Comprovante de Assinatura Eletrônica

#9118d967-07ed-4250-954e-be95e0ded6cb
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

Data e hora Evento

15/05/2023 às 11:36:28
(GMT -3:00)

Maria da Gloria Calado (CPF 286.819.321-87; E-mail
maria.calado.con@crpsp.org.br; IP 200.49.37.182), assinou. Autenticidade
deste documento poderá ser verificada em https://
verificador.contraktor.com.br. Assinatura com validade jurídica conforme
MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

15/05/2023 às 12:00:02
(GMT -3:00)

TALITA FABIANO DE CARVALHO (CPF 218.895.758-01; E-mail
talita.carvalho.con@crpsp.org.br; IP 200.49.37.182), assinou.
Autenticidade deste documento poderá ser verificada em https://
verificador.contraktor.com.br. Assinatura com validade jurídica conforme
MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

15/05/2023 às 12:04:13
(GMT -3:00)

Eduardo de Menezes Pedroso (CPF 218.325.308-84; E-mail
eduardo.menezes.con@crpsp.org.br; IP 201.53.192.143), assinou.
Autenticidade deste documento poderá ser verificada em https://
verificador.contraktor.com.br. Assinatura com validade jurídica conforme
MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

15/05/2023 às 12:04:13
(GMT -3:00)

Documento assinado por todos os participantes.

Página 2 de 2

https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador

	Ata de Eleição e Posse da Diretoria
	Talita Fabiano de Carvalho
	(CRP 06/71781)
	Conselheira Presidenta
	Maria da Glória Calado
	(CRP 06/33194)
	Conselheira Vice-Presidenta
	Marta Eliane de Lima
	(CRP 06/94890)
	Conselheira Secretária
	Eduardo de Menezes Pedroso (CRP 06/122428)
	Conselheiro Tesoureiro

		2023-05-15T15:04:18+0000
	Assinatura digital